
MACAÉ, 5 DE JULHO DE 2023 • EDIÇÃO 759 • ANO IV6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
DIREITOS HUMANOS E ACESSIBILIDADE

Portaria SEMDSDHA 065/2023

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Diretos Humanos e Acessibilidade, 
conforme Portaria PMM 0549/2023, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Art. 1° Designar a servidora ISABELLE DE JESUS CLARO PAPES, matrícula 
39.810, para exercer a função de Supervisora de Locações e Aluguel Social da Ge-
rência de Compras, Suprimentos, Contratos, Licitações e Locações na Secretaria Mu-
nicipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Acessibilidade, sem acúmulo 
de vencimentos.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir data de sua publicação.

Macaé, 04 de julho de 2023.

Sabrina Nunes Dias da Silva Barbosa
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, 

Diretos Humanos e Acessibilidade

  

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 035/2023 – SEMINF 

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ/RJ 
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: MADWORK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA 
CNPJ Nº 37.984.422/0001-59 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 76398/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023 – SEMINF 
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE TÁBUAS DE MADEIRA DE DIVERSOS 
TAMANHOS E ESPÉCIES, PORTAS, FECHADURAS, DOBRADIÇAS E ALISAR PARA MANUTENÇÃO DOS LOGRADOUROS 
PÚBLICOS E ATIVIDADES CONEXAS. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
INÍCIO: 30/06/2023 
TÉRMINO: 30/06/2024 
VALOR ESTIMATIVO: R$25.675,00  (vinte e cinco mil seiscentos e setenta e cinco reais) 

(AMPLA PARTICIPAÇÃO)  

Item CATMAT Descrição dos Serviços 
Estrutura UND QTD 

Valor Ganho 
Empresa 

Ganhadora Valor 
Unitário Valor Total 

17 288351’ 

Descrição Catmat: Alizar 
De Madeira 
Material: Madeira 
Formato: Papo De Rola 
Aplicação: Portal De 0,80 X 
2,10 M 
Descrição Complementar: 
jogo para aplicação em 
portas de 0,90, 0,80, 0,70 e 
0,60CM.  

UND 650 R$39,50 R$25.675,00 
MADWORK 

COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇ

ÕES LTDA 

                                                                                                                         VALOR TOTAL REGISTRADO :R$ 25.675,00 
 
 
 
 
 
 

RODRIGO DA SILVA 
   Secretaria Municipal Adjunta de Serviços Públicos 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
DIREITOS HUMANOS E ACESSIBILIDADE

Portaria SEMDSDHA 066/2023

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Diretos Humanos e Acessibilidade, 
conforme Portaria PMM 0549/2023, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Art. 1° Designar a servidora ELAINE ANTONIO ANTUNES PASSOS, matrícula 
044326, para exercer a função de Supervisora de Monitoramento dos Serviços Socio-
assistenciais na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e 
Acessibilidade, sem acúmulo de vencimentos.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir data de sua publicação.

Macaé, 04 de julho de 2023.

Sabrina Nunes Dias da Silva Barbosa
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, 

Diretos Humanos e Acessibilidade

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
DIREITOS HUMANOS E ACESSIBILIDADE

Portaria SEMDSDHA 067/2023

A Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, Diretos Humanos e Acessibilidade, 
conforme Portaria PMM 0549/2023, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:
Art. 1° Designar a servidora KAREN NINES ROCHA LIMA, matrícula 
027353, para exercer a função de Supervisora da Área de Suprimento da Gerência de 
Compras, Suprimentos, Contratos, Licitações e Locações na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social, Direitos Humanos e Acessibilidade, sem acúmulo de venci-
mentos.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir data de sua publicação.

Macaé, 04 de julho de 2023.

Sabrina Nunes Dias da Silva Barbosa
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social, 

Diretos Humanos e Acessibilidade

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

093/2023 
  
 O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

30/06/2023 
SELMARA RODRIGUES 

ROMÃO FERREIRA 
WANDERROSCKY 

6091-7 ASSESSOR 
PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR 

REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

30/06/2023 THARSON GOMES SILVA 
GUERREIRO 6008-9 ASSESSOR 

PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

 
 
 
NOMEAR: 

DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

01/07/2023 GUSTAVO NASCIMENTO 
DE OLIVEIRA ALVES 128.269.217-89 ASSESSOR 

PARLAMENTAR B DAS2 GABINETE DO VEREADOR 
REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

01/07/2023 
SELMARA RODRIGUES 

ROMÃO FERREIRA 
WANDERROSCKY 

121.887.467-83 ASSESSOR 
PARLAMENTAR A DAS1 GABINETE DO VEREADOR 

REGINALDO OLIVEIRA DE SOUZA 

 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 03 de julho de 2023. 
  
 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


